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lemnadcsöftergafs saiut

utmed strömmen och *cd fiir fållet. fur särskilds politiska förändringar i

•t drifta Statshabdliog tog Ministeriet till grund aterrslda af sina kotstituenter.

bléf också bcs'nmdt att du Råd "fl >r-

anhängare, tagaode tillfallet I akt af 

trupperugs utkallande till Ned ra Cana- 

da, beslöt att tiga emot Toronto — 

tom Prorlnsei» hufeudstad oo kalla

de! — och proklamera en Republik. 

Tidigt i December 1837 inmönatrade 

omkring fyra hundrade insurgenter 

på Yttnng Street, omkring fyra mil 

från itaden, i afsigt att intaga sta 

den. utdrifra styrelsen och införa en 

oberoende regering. Brist på enighet 

hoe ledarena fördröjde utförandet och 

gaf tid åt de lojala undersåterna att 

församlas för att förstara Provinsens

Det
•»51—----------

1
. Efter detta missöde lemnadc , Patriotkoloniens konstitution, hvilka blefvo 

Armön" Navy Island och, uppbry- : till en varaktig nytta för Canada. 
tende, botade att Intaga åtskilliga 

delar af Öfra Canada. Eu af do för

samlingen icke längre hade majori
teten i "kongressen den upphörde att 

Ibland föislsgeu i rapporten var den existera en bestämmelse som prakti- 

att en ..Legislativ Union11 "kulle bil- skt försiikrade folket om den länge 

das af alla tiiiti«k Amerikangka Pro- sökta gunsten om en ansvarig st£- 

rOT

Oanadas Historia-
—ri '

K sp. V. ,
6 Utbrottet. 1 Öfra Csoade nåoiita platserna for anfallet var 

Prescott rid St Lawrence, hrarest
X

Ivoro de misroAjda 1 varm »ympati 

oed röreken i den Med ra Provinsen,
relae. Ifela Ftit«inkomslen blef ställd 

under koulroll af kongresser, hvilkeii 

ufréremkoiu o;n att amin $300,000 
ärligen lör styrelsers utgifter. För
handlingarna i Parlamentet »kulle an

tecknas i bäda apräken Och dc*e*« be 

gagnande i alimännhet tillåtas under 

dbbattenn. Domarekåren skulle äfven 

utnämnas af Pegeringen på lifttid. 

Vid föreningen af Provinserna före

togs ett allmänt val och Kingston blef 

f< »r tiden rittet för styrelsen. Vics 

Guvernörs embetet blef afskaffadt och 

Ma Ponlett Thompson fö i höjd till 

Piirsvurdigheten under namn af L o rd 

Sydenham samt insatt i General 

Guwrnört embetet; och ett nytt tid- 

»krifte randades (or Canada.

(Forts.)

vinser, eller om detta vore 

tid outförbart, sä »kulle åtminstone 

båda Canada blifva förenade. Eu 

jernväg ff renande de bada Provinser na 

tar äfven föreslagen; och för att till

mötesgå folkets önskan var det skarpt 

betonad* att de Exekutiva Råden 

skulle blifra ansvariga till Legislatu- 

rerna. Reformatorerna och tnnuerna 
voro Tor t justa 

öfver furslaget att göra den Exeketiva 

Makten ansvarig till folkets reptéstu 

tanter. Lord Durhams förslag blefvo 

likväl starkt motarbetade af »*.Fa- 

milje Förbundet-• i Ufia Canada o h 

af det styrande partiet i Nedra Pro

vinsen. hvilka ,båda förutsågo i de 

föreslagna and ringarna i konMitut ienen 

upphörandet af dcias despotiska styr

else. Den kungliga Regeringen, ehuru 
gillande idén'om en legislativ förening 

af Ufra och Nedra Canada, göd ken - 

de likväl icke principen om att göra 

de styrande ansvariga infur Folkkam- 

Imellcrtid blef II o n Ponlett 

Thompson sänd som General Gu

vernör, med instruktionen atl åväga

bringa en legislativ Union.

denna - _
en trupp af äfventyrare landsteg om 

hösten 1838 och fåreka^ade sig 

gammal väderqvarn, nära staden. 

Frän denna bletvo de utdrifba af 

lojala trupper, ehuru icke förrän 

omkring fyratio a 

Sedoere på Året tågade en stor trupp 

Ainerik-nare öfver

hvilken no sökte att afskudda sig sin 

oodereåtliga tro och huldhet till Bri- 

tanien och förvåkra sig om oheroen 

de under en republikansk styrelseform- 

Med ankomsten af en ny Guvernör 

81 r Pre bo i • Bond K red bop- 

pedea men för en tid elt eftergifter 

akulle göras till undviksnde ef upp

ror; men ietta hopp blef snart för- 

hytt i missräkning. Guvernören, för

bittrad öfver några förrädiska yttran

den i Legialaturen, upplöste Huset 

eom då var församlad t, och kastade 

sitt inflytande i valen emot Agita
torerna för reform. Denoe handling 

föranledde en kris. hviikeo blef på- 
skyndad genom utbrottet af orolig 

hetéf I Montreal oeh uppresningar i 

andra delar af den Nedra Provinsen. 

Por ett möta Insurgenterna i Nedra 

Canada — hvilkas anförare vero P.a- 

pincan och Wol fr ed Nelson— 
blefvo trupperna kallade från öfra 

Canada, ..Habeas Cörpus" Akten 

suspenderade* och en krigslag blef 

proklamerad. Styrande makten var 
vid mmaia tid uppdragen åt >tl 

Special Råd och Legislaturen åsido- 

Militäreu var iståndsatt att

i en
>e

.
blifrit dödade.

hufrndstad. Vid förrta sign,len till 
fara skyndade Offersten (sedermera af sympatiserande 

81 r Allan) McKsbfrån Hamilton floden Detroit och intog Windsor men af en ansrarig styrel«e i
med en trupp af milis och iuom 

några dagar mötte dessa lojala bupper 

oeh en styrka från Toronto rebellerna 

vid Montgomery*e Tavcrn. 
nära Mackenzies lägerplat» och slojk 

dem med stor förlust Mtickenzie 
lyckades, med tillhjelp af några vån 

ner. undkomma till Förents Staterna

detta såväl som andra inbrott från 

Föreuta Staternas område var frukt

löst och Patriot Kriget tog 

ett slut. Följande vår. blefvo två 

hundra rebeller, hvilka hade blifvit 

tillfångatagna, dragna inför rätta för 

förräderi och dömda till döden. Eo- 

dest några få blefvo likväl afrättade 
medan de öfriga blefvo antingen landi- 

förvisade eller benådade. De som voro

.

snart

i

*

• 1 *och regeringen förUafade honom fO- 
gelfri samt ut«atte ett pri" af 1,000 

pund steiling på him hnhud. 
Loodon distriktet förekom ochså ‘ en 

uppresning, hfilken dock blef skynd

samt undertryckt och för tillfallet 

blef lugnet och orduingen återställd

landsförvisade blefvo sedermera tillåt 

na att återvända till sina hem och 

samma skonsamhet visades anförarena 

för upproret — Mackenzie, Papinean, 

Nelson och George Eiicnne Carlier.

(
•J

NYA STOCKHOLM.
maren. Kyrka skall byggas uti vinfer 

30 fot läng och 18 fot bred.
6. Patrioterna. Under Mac 

keoxies flygt öfver gräusen blef han 

emottagen med öppua armar af sym

patiserande Amerikanare och Canadi- 

ska flygtningar hvilka i medlet af 

December begäfvo aig att taga besitt

ning af Navylsland i Niagara 

floden, ett kort* itycke ofvanom fallet.' 

Från denna del af det Bri tiska ter-

7, Lord Durhams Rapport 
År 1838, mrdan landet var i upprors 

kampen, sunde Britiika regeringen 

Lord Durham, en skicklig stats 

man af det liberala partist som då 

innebadde makten i England, till Cau- 

ada för att afgifva rapport om för- 

hftilanderna i kolonien, och att intaga 

det dd lediga General Guvernörs eiv 

betet. Under iiu korta styrelse for- 

•ökte Lord Durham att stilla den

Inom ' Den Skandinaviske Kristna 

Brödrafönamliugeu härstädes har följ

ande styrelse blifvit vald: till ordfö

rande Herr E ZakrLeou, v. ordför

ande Herr Nils Jöhanson, sekraterare 

Herr C. O. Hof-trand samt till skatt

mästare Herr E. Strömberg.

i8 Unions Akten (år 1841) 

Mr. Thomp*om uppgilt var ganska 

svår. med deu blef finkänsligt utförd 

och Unions Akten blef intagen 

af Legislaturen i Ufra C.iuada och en 

Specicl Rådsförsamling i deu Nedra 

Provinsen, det kungliga Parlamentet 

faststellaude baud lingen. Akten in

trädde i gällande kraft 1841.^ ,, Pch 

Ufra cch Nedra .Canada blefvo för

enade under namu af Provinsen 

af Canada med ett Parlament, bo 

stående af en Legtolallt Rädsför- 

samling (Counid) och en Legislative 

kongress (Assembly). Den förra var 

sammansatt al tjugu medlemmar, ut

nämnde af Regeringen, och den sed 

af ättalrofyra medlemmar, valda 

af folket, båda Provinserna hafvande

•att.
-t

dämpa upproret och anföra rena blefvo 

for tillfället antingen förklarande fo- 

gelfria eller laodsförfists. Det följan

de året gjordes, med tillhjelp af 
symatiaeraode från Föienta Staterna, ritorier proklamerade Mackenzie Öfra 

ett nytt utbrott och på särskilda stal 

len kommu rebellerna eller .,Söner af

\ i

■ r-t
"X

ICanada för Republik och reste upp 

frihats flaggan samt började etablera 

en proslnsionel regering. Hit anlände 

Ufrerst, McNab och trupperna för 
1 att hålla öga på rebellernas åtgö

randen. Eo Americkansk ångare 

C a r o 1 i h e— hade blifeit pressad 

till tjemt gnring af Msckeuzie och 

bana republikamta anhängare ocd 

låg lortäjd trän ufrer floden rid 
Fort Schlosser. McNab gaf order att 

öfsernimpla denna ångare med sin 

besättning och en midruttsexpeditioti 

..noder Löjtnant Drewaf.den kung

liga flottan, begaf sig nt för att 

rerkställa uppdraget Fartyget blef 

äntradt. hennes besättning landsatt, 

och sedan boxerad ut i midten af 

strömmen der detsamma antändes och

Herr Chas A. Sshlmark hsr an-— 

tagit namnet Ilulteu.
1politiska skakningen och förmildra psr- 

tistridigbetrrna jemte det han med be- 

römsärda motirer utsträckte lin rät- 

lians

I
t de kallade eg gjelNa Ifrihet;'

kollision med trupperne och blefto 

eluttligen slagna och förskingrade.

Ofra Prosioseo. tack tore Mackemie.

*
Rtr. C. O. Hofstrand har nu in

flyttat i sitt nybyggs hit. Det är 

hitilis det störste inom Kolonien.

tighet att benåda rebellerna 

handlingssätt blef dock icke godkändt 

af Pärerna i Biitiska Ufrerliu-ct och
i

Robert Beldwiu och John Ralph'» mfl: 

atråfranden. hade många a foträtter
v, dees medlemmar fattade rn^. resolution 

om att han hade öfrerskridet sin 

myndighet, hvarför han resignerade 

från General Gurernöts embetet och 

återsände till England. Men fbrrän 

han gjorde detta, reste, hån sidtom- 

kring i Prorinserna. och studerade 

noga orsakerna till upproret, resul 

taterna. hraraf blefto intagna i en 

sälaftattad statsmannalik rapport, som 

blef underställd de Kungliga Auktori 

teternas profuing. Denna utmärkta

Mifrlt godlgjorda och rtedgifrenieo 

erhållna från Rådet Men det nen- 

sreriga öfreihuset hade aldagit myc 

fcet af den lagskipntog som hårstam- 

från Legislaturen och fortfor 

ett motsätta lig den allmänna fotd- 

p4 «n ansrarig styrelse. Andra 

godtycklig* åtgärder al den stynurde 

makten åstadkommo ett ridtemfat-

Hem Olaf Nilsson sfreste ja ett 

kort bes .k till 'Jenitlrnd första dag

arna uti clenua månad för att å'er 

komma tidigt nästa tår.

nare

( lika represeutantionsrätt i hrardera 

Gurernöten hade »&<omkamrarna, 
sina rådgifrare en Exekntir Rads 

församling, bestående af åtta med 

lemmar, hsilka om de hsde räte i 
kongressen, roro nndsakade att på 

kallelse till Räd>tjrsamlin;en blifra

Herr Zakarias B, rgman bar acagit 

mä'rriarbete uti P.um Cr ek Man.>
tfriU mieoöje, hvilket du flammade

iipp, ty Mackemie, med eu massa

. fg
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Ed d«K kom hou
sakeu.

fiske kolonien ..Skaodinavia** hvilkeo fosterlandets folk under resorna samt seuaie tidens ökats.

! ligger It mil norr om i-änonda stad fa dela rftfot uppmuntrande ord med dt samtaU med en pemu cm
och ‘■om någon jerm äg u finne a dit dem. De trifvai. i »llmänhcd ganska H-m rådde henne att — supa med.

,.E bo den ar. ao-n bukta/ Herren. jag »ng, finast min drg bra här i trakterna samt åro belät Pä aftonen kom en af minnem

bonom lärer han den väg bau höt elfe Mmt uilryggal.de dela mil Ull na mrd ein del. En och aonin talar nipbrödrr få be» k. Naturligtvä skul-
lilja". (P«. ii: li). fors, dock med förkärlek om det gamle1 le
Att rars ute och resa är både Den TOmmiren med sin ljuf fosterlandet och känslorna hos honom Gubbarna blanda hrar tio ,.kask"#

rolijt och Ws'nt, det är äfrer opp ,, gransk s hade nu liv 11 sin kos. sjungas ungefär så Lär: ; men den som gjorde dem snll-kap,
muntrande och nedslående allt efter 
de olika erfarenheter man gör un 
der tiden. De äro lålr många och 
revlaude. Under de sist fiydda sju 

X3T Prenumerationspris, postporto månaderna har j.g r, st öfrer sju
tusen mil, och uider dessa mina o-

Rpse skildringar.BES HiSBISITISKE

' OANADÖNSABBNm

(THS SCAXMXAVIAX CaXADIAX)i
kaffe och biänviosfiatkan fram.

A A«alkl)iJeni
— IBBCKD ÅT —

WTXNIPEti - - 
The firat and oely' Scandinavjnn pa po

eter iaeued in the Dominion 
of Canada.

Ila

MAXITOBA. ..Långt fjerran från .Sterige på det var hustrur;. Minnen åiåg medJorden hsde blifvit iklädd *iu hvita
afliigsco strand ! förvånade blickar henne* tilltag, men 

Liogt fjerran frun Lembyggden* *ade ingenting. Eu andra, en tredje k
dalar ..kask'* blandades och hustrun ‘öljde 

Jig •änder cri läugtam full blick i äuuen» exempel, ehuru hon i smyg
dock ibland lyckades slå ty>rl den beiuiaode dryc- ___ . *

ten. Men „mi kunde mataren ejlao- 1
gre hålla >tg. I förebrående tou frå
gade han hustrun, bur hon kunde *
tillåta sig att supa" *å der. ,,-Tag 
gör såsom du"f svarade hon, ,.och 
då uiå det väl ej vara farligt 

Men från den dagen var brftnvins-
aldrig. i dagligt biuk, utan r....

framkom endast vid utomordentliga 
tillfallen.

vinterkrod. De långa ståtliga pop 
lar na, hvilka under mitt förra be«6k 
hhr>tädes stodo !*å grönskande vhade 
ro gulnat samt skakade sakta siu 
krona för höstens vindar. Med minetiinberäknadt, 50 C ta.} !

- Lösnummer 5 c ta. lika res >r Cått möU bäde väntade f,u d biicMe jag tillbaka på dn 
I3T* jKorespondenser och med- och oväntade fkiftning^r. Båda ljus 

delanden, som «äro af allmänt in- >h m rka lidor glada och
aorj.8TÄ s:under, far man rkåd-t och

Ou saknadens k än-lo* den talar.
flydda och på det kommande utan 
•org och qval.

Det var mycket kärt att åter sam 
manträffa med de kära landsmännen 
samt åt dessa utdela lifvets ord. 
Gemensamt med Guds ord hade vi

i livad har du i Norden? Sug iäng 
tände själ. 

Hvad^ärdet ditt bjtrta rå rörer 
Nog -hutJCS bär rkoga_r, och dala!

rå väl
Som fjellar, hvad är det dig Störer.

Nog fiunes här lundar rom gröu- 
ikande »tå

Och prunka i sommarens »kölo , 
Nog finner bär foglar som drillan- 

....... Itc Siå

Vid morgonens leende mute»

Och blånande sjuar med silfver- 
klarvåg

Som sjunger sin sång uti qvällen 
Och bäckar.' som hoppa i mun

traste tiig
Bland klippor på mossiga hullen

Och ängar beströdda med blom
mornas prakt 

Som sprida sin doft öfver fälten 
Och vindar, som su.u" från frakt 

och ,till trakt. 
Med molnen pä högblåa -fästen.
Ej så du väl vackrare landskap i 

Nord
<
Ej såg du så bördiga slätter. 
Dock, hvar du en kistas på vil- 

landbjörd
Din tanke till hemmet fort-ätter.

Men, själ. under ^vandringen slän 
digt se ypp, 

Mud längtande sinne mot höjden. 
Blott hemmet ‘deruppe kan fylla 

ditt hopp
Kan gifva dig evighets fröjder.

*
tresee, mottages med tacksamhet.,

-Agenter för Den Skandlna bek.ntik.p med. Allt har dock
viake fjanadiensaren önska» öfver allt "n dfvergång. I;tr rc»n är flulad 
och på alla platser, der våra Und» forgätes latt de« besvärligheter. - Är

den stormig, huru skon är hamnen. 
Den s;st. tillvyggalagda tesan har

flaskanmin finnas. fléia stliga stunder.

Trots det kalla frostet med äfseen- 
de på hvilket psalraisten frågar ,,Ho 
kan beytä”? (ps. 147: v. .17.) . hade 

Varma i

KONTOR: 713 Main si 
Winnlpeg

varit omkring 543 mil# Från Car 
l berry. der jag vistats tvänne måna ler, 
penlände jag. Lördagsaftonen den 3dje 
November, till den älskade staden

T\
Wint^peg — Al-kad för n ina många 
Dndniruns skull. Några timmar 
efter
hade jag Vran att bevisa. Den Skandi- 
navi ke . VrgdonDsfurtningens första 

äufest. DvVflesU Skaudin*viar voro

ManS

! P. O. Box 528.
vi doc^ ljufliga• möten, 
tredubbel betydelse. Vi. hade rigtigt 
rikligt med lekamlig eller naturlig

. Ord,
. . EMANUEL ÖHLKN, RedactPb.t

(Denrfa afdelnixjg står Rppen, i mån 
af utrymme och halt, för b ref af 
mera lokal natur, från »yhyggare

värma. Det var god e hjertevärma 
obth anderärma. — Ja af denna gaf 
oss Gud få mycket han kuwle gifva 
och våra hjertan för stunden einot- 
taga

jag hamnat i stadentTidningen tn eke • j å Isländska tid
ningen Lögbergs tryckeri, i Winni- för anmärkninger och iakttagelser, 

som kunne intressera en större all-' • - Klag
män het, men tidningen är icke an
svarig föt hvad i denna afdelning 
återgifves).

der samlade Vch vi hade en rigtigt 
dyrbar cch angpnätn stund tillsam 
mans. Det var en seger och upp 
muntrings fest. Muoga ^egrar har

II d kolonien beträffar, med af- 
seende på befolkningen, är den i 
sanning ett .,Skaudinavia“. Man kän
ner sig vara liksom i sitt gamla fos
terland, när man träder inom dess 
gtäOEor, ty österlandets folk träffas 

här öfver al t.

A N M A L A N. ;
Till Den Skandinaviske Cauadiensareo.

Winnipeg!
Det är den Kristna Brödraförsam- 

lingeru i Nya Stockholm. Oblen P. O. 
Assa, som önskar rända x några rader 
till den Skandinaviske Cånadiensarens 
läsare.

Denna f>rsamling bildades den 30 
Juni detta år, hvarvid beslöts, att
den skulle ha namnet den ,,Skandi- ■*~J 
naviske Kristna Brödraforsamtingen i 
Nya Stockholm*•, Detta namn har 
den ännu och vill äfven Söka vara 
hvad namnet innebär: en brödra före- 
uirg. Icke s&^att förstå, som skulle 
icke en troende syster få vara med; 
nej, * församlingen vill förena alla 
sant troende utan afseende pa olika 
äsigter. Väl äro medlemmarnc ännu 
icke många, i» en de älska hvarandra, 
och det är hufvudsaken. Församlin- 

vslt E. Zakrisob

---- X: 1
Den Skandinaviske Canaditnsaren 

får 1 ärmed frambära sin hjertliga “flydda året och >fter denna lilla upp- 
^ tacksamhet till alla, syuuerligast till muutriug vill den med fast mod gå 

skandinaverna. Cor den välvilja ocb

denna lilla förening vunnit under det

framåt för att viuna äunu flera.
Pa Söndagen den 4de fick jag åter 

i den Skandinaviske* kyrkan fiautbära 
ett litet vittnesbörd oin Guds god
het samt fiälsningsråd i Kristus med 
aftenda^ pä oss.

Slraudinaverna i Winnipeg l afva det 
utmärkt bra i fuihållande mot andra 
platser i Canada, ty Guds ord pre 
dikas både fritt och rikt, under det 
att andra icke om de äu ger na ville 
kunuv höra en predikan på sitt eget 
tungomål. Jag har träffat flera Skandi 

litilka icke på 7 a 8 års 
tid de ristats här fått höra något 
Guds/ord pä dess egna språk. Kan- 
ikeZhar äfven ormktn (i många fall) 

varit den att de ärö liknöjda om Her 
rans sanningar. Dock många äro vil
liga' stt höra Guds ord. när de kunna 
få det. samt jag har icke sett så 
få gråta i glädje när man kommit 
till dem med Gudi ord.

Tiden nr kort! säger Ap^steleu 
och detta får man och så erfara. De 
dagar jag tänkt att stanna i Wiimi- 
peg nalkades sitt- slut, men inan upp
brottet skedde, bade jag den äran at 
blifva omgifven af en talrik skara 
vänner, hvilka lamladra hos mitt 
gamla värdfolk Herr och Fru O. C. 
Pearson för att sända mig sin hjerr- 
liga lyckönskningar på den föreståen
de resan.

I den nordligaste delen af kolonien 
hafa måuga No iskar slagit sig neder 
Der er ett litet Norge i smått. Här 
höll jag mitt första möte denna gång, 
hvilket pärnta uteslutande var represen
terat af Norrmnu. Dt-1 var riktigt 
trefligt att höra sånger och p*almer 
•jungas på deras eget tuugo mål.

"uppmuntran den rönt under sin mer 
än ettåriga tillvaro.

De många

i

uppmuntrande bref 
jemete det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter, vi tid efier annan er
hållit. hafva förvissat o# om, att

4

i r

tidningen icke ur öfverflodig utan 
emottagits med vänlighet.

På grund häraf hafva vi nu nöjet 
anmäla tidningen for år 1889.

Vi skulle ömka ett utgifva tid
ningen oftare, men äonn kunna vi 
icke' förverkliga detta. Den skandi - 
naviske Canadieusareo vill fortfarande

I den mellersta delen at kolonien 
h< 11 jag flera möteo, i Herr Heni 
mingsons hem, hvars gäst jag var 
under flera dAgtfr.~v Jag hade öfven 
här många sköns stunder. Icke blott 
den tid jag fick tala inför e*i siui 
lad nietiigVt om Onds ord utan äfven 
aftonstunderna inom familjen voro 
öyrbira emedan de_ alltid antändes till 
«ång och läsandet af Guds ord. Må 
Gud välsigna sitt ord på allas hjertan 
till Ham namns förhärligande.

Ja det ur sanL Hemmet deruppe 
kan tylla hjertåt med fröjd. Efter 
en nio mils lång' resa norrut från 
Moo*omin, var jag kommen till den 
plats, hvares! jag kommc-i att stanna nå 
gon tid Det var skönt att nu få 
hvila ut efter resan. Jag kunde nu 
af hjertat sjunga:

Here I raise my Eleneier, 
Hither by thy help I*m come. 
And I hope, by thy good pleasure, 
Safely to arrior at home.

I himlen bjuder sig hvila åt den 
rätte. —Sådan att-intet öra hört den, 
intet öga sett den, ingen tanke fettat 
den och intet hjerta uppskattat.

Att'fä det man älskar, nå det 
man eftertuogtar, blifva qvitt det man 
hatar, slippa från det, hvaraf man 
plägas, ej mer höra eller se det man 
fruktar, men finna långt mer än tpau 
väntar. — Salig hvila.

Till <UJ hjertligt kär hälsning till 
alla vänner och bekanta, särskildt dem

näver.
ar

gen har inom sig 
till ordförande; H. Johansson till vice- 
ordföraode, S, Strömberg till skatt» 
mästare, C. O. Ilofstrand till sekra-

söka ätt eTter bä*ta .förmåga behaud 
la skandinavernas i Canada politi-ka. 
sociala och religiösa frågor, samt tå 
ful till nytta som nöje meddela all
männa skandinaviska och canadiska

r

terare, hvilken ock vid sista sam
manträdet valdes till deras predikant 
samt J. Tung och P. Strömgren till 
diakoner, (alla fermare inom kolonieuX 

Så vidt möjligt samlas vi hvarjo 
söndag omkring Herreni ord, upp
byggande hvaraundra och önskande 
att många själar måtte bli vunna 
för Guds like och Guds namn be
sjunget äfven här uppe i vildmarken. 
Må så ske!
New Stockholm den 10 Novbr. 1888. 
På församlingens vägnar

C. O. Hofytyand 
Sekreterare.

f

nyheter.
Prenumerantionspriset, postporto in Nu var tiden inne för att fortsätta 

min resa, h var före jag begaf mig 
söderut Kommen till den sydligaste 
delen af kolonien höll jag mitt sista 
möte for denna gang hos Herr Wal- 
stedt. Vi voro hur icke sa många 
samlade, meu^ Gud var ibland ost 
och det kändes gödt att vittna om 
Herren.

beråkoadt. ur 50 cents för ett år. 
Tidningen ni-kDs fiåo nu till den 
1 J&nutri 1890 till alla prenume
ranter, som nu imund* sin prenu- 
meratioosafgift #0.50 för nustkkom- 
mande år. Vi öfverlenma Den Skandi 
navi-ke Cauadiensaren till våra'landi-

b

inäo och Undsmaninoor och hoppa* 
förfarande" få pa räkna deras vänliga 
ouderxttxl och beskydd- -

Wiunipe/, 31 Oktober 1888. z' 
KEDAKTIONEN.

Onsdagen den 14de satt jag äter i 
jer n vägs kupén. Det ilande tåget 
förde mig inom en kort tid från 
Minnedosa till Portage U Prairie der

‘ >4- .1
z

7
St Paul Minn*»poll»,och 

M, uito b» Jer» vu pen har ar
rangerat 7 Excur, löner till 
Toronto & Montreal och alla 
platser västerut i Ontario och Quebec, 
hvillu »fgd från Winnipeg följande 
dagar nemligeu: den 5. 12 , 20. och 
27- November och den 3, 11,4 17 
December kl. 9. f.m., med riitiiihet 
att stanna öfver på hvilken plats 
behagar och biljetter gällande fdj 60. 
dagar. Personer som ömka begagna 
sig af des* billiga biljett priser, 
dast $ 40 för tur och retour, beha
gade vända tig till undertecknad.

H. C. McMicken, agent.
St Paul Miuneapolis 4 Maaftoba 

Jernvägiboleg.
376 Main Str. Winnipeg Man.

Efter . di t vi intagit supe. serverad jag fick stanna ej fullt ett dygn.
Balletten på Manitoba Nord Western i»g under resan besökt.

Eder i Kristus tillgifno 
S. Kvdberg. 

Predikant-

af den kiira familjen Pearson, sjöns 
några »ånger, hvarefter Ti geniensams Jernvng. hade jag fått gratis af kom 
läste Guds ord samt nedkallade

1OB.SERVIRA.
paniet. Det var andra gången detta 
bolag beviiat mig denna godhet, för 
hvari ‘kall jeg .*.r dem mycket för
bunden. Bolag, t har äfven härmed 
visat en stor ynnest mot kolonien I 
religfest afseende för hvilket inne- 
byggiruc äro på det hjertligaste tack 
lamm*.

Under min frånvaro redigeras i Han» välsignelic öfver 
tidningen af Herrar Christian Bruhn én i.-anuivg dyrbar oen olörgädig af

tonstund. Efter de många kärleks 
Herr Bruhn har oinskränkt full v&nskapsbetiser jag nu fått mot- 

makt att sköta tidniqgens affä-

resa fade j*g farväl tills vi mötas

ov. Det var f
___*

och C. SeHroeder.

: HURU HAN 
F8ÅN ATT SUPA. 1 Hernösands- 

jwaten läses: 1 en af länets fiskeham
nar bor en fiskare jämte ftmilj. Man-

KUREttADESe-
.^ut lyckönskningar på min manBn f, meddelanden m. m.ror.

tordi* lxnniret ft4lresst‘ras til .Ben _ ... „ . .
Skandinaviske Cauadiensaren", P.O. ^ - llarne^elW, deruppe!
Box 528, 713 Main Street Winni- U- blolt Gud ,et defl

4i
Sedan jag i Portage la Prairie fått j nen är ganska burgen och i öfrigt en 

Tiiorsdigen den Sde satt j-g åter w och samtala med några svenskar1 god familjefar, men har den fula vanan 

i järnvägskupén- och den eldiga sprin fortsatte jsr resan med Jernvägen för att när, nog hvirje afton - tag, aig 
fosds mig nu långt åt vester, att kunna uppnå Mosoomin, som är en perli för mycket. Hins hustru 

Demia dag 134 mil. Så var j»g i j belägen 163 mil vesterut. Under har med sorg och grämelse iakttagit, 
den lilla staden Minnedosa. Efter i >m denna väg träffade j«g en och annan att antalet ,.kaskar‘-, — kaffe och 
jag nu

P“g-
Winnipeg Siste Oktober 18SS.

EMANUEL ÖHLÉN.

f-----
»kulle besöka den skaodioa- Skandinav. Det är kärt att få se f bränvio — raauen inmundigar, på
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T««4cr» fer Timber Berth» la tbr 
Frotloor of Xanitaba: : Traders for a Llrno to Vnt Timb- 

rr> un Dominion Lands in Ikt 
Frerlnce of Brltlah Columbia.

i i
KOSTOK: JERN VÅG8ST AT10NEN 4 471 MAIN ST.

Winnipeg -
Rekommenderar Mg l«o» skaudioaterua för biljetter till billigaste priser. 

GENRALAGENT FUR

*• • - lan.OEALED TENDERS. addr-s*ed tr. 
^the unders*gned and marked „Ten- 
der for a pennit to cut timber,** 
will be received at thia Department 
tmtil noon oo Monday, the 3rd day i 
of December next, fur a permit to 
cut tim ber from tbat dsté up to 
tbe lat of Octobef, 1889, on Town ^ 
sbip 6, Ilangea V and 10 EasC in 
tbe Province of Manitoba.

POSTKONTRAKT.EALED TENDERS, addrewed to 
the Acting Depoty of the Mioia- 

ter of tbe Interiör, (Rtawa, and 
1 marked „Teiider for a Timber Berth,u 
| will l>e received at this Department' 
nntil noon on Mondar. tbe 17th of 
December next, for a license to cut 
timber on two bertba, onq contain- 
ing an area of OJ squar* mi lem 
more or les, situate on Stony Creek, 
a tributary of tbe Beaver liiver, 
in the Province of Brrtish Colum- 

j bia, and the other. containing an 
area of 4 square mfles, more or 
les, ' situate on Stx Mile Creek, a 
tributary of the Beaver River, In 
the aaid Province.

Förseglade anbud, adresserade till 
General Postmästaren, mottagas i 
Ottawa intill Fredagen, den 7de 
nästkommande Deretnber pft mid
dagen? för befodrande af Hennea 
Majestäts post, enligt fastställd! 
kontrakt för fyra år å följande 
postrouta. Från den lsta nästkom
mande Januari: emellart Dtloraine- 
och Souruford t vän ne gånger i - 
yeckan, att transporteras i ett ända
målsenligt fordon, efter en eller 
flera hästar, via Moritojlora, Hame. 
fitld och Waskada beräknad väga
längd 28 mil. Tryckta notiser inne
hållande vidare upylysftingar om 
denna kontrakt finnas till påseende 
och formulär för anbud erhållas 
vid postkontoren å andpunkterna af 
itämnde jiostrouta samt på detta 
kontor.

r

41 11
lVLlii

i Biljetter säljss till oc’i från Wiunipeg och följande platser; Stockholm 
Göteborg Malmö. Köpenhamn, Ksbjergh. Kristian», Stavanger, Bergen. 
K ristia a» nd och Trondbjem.

jOC Biljetter - säljas af mig billigare än hos någon annan.
Nar ni ämnar sända efter ed ra vänner i gamla landet, bäovänd eder 

till mig för biljetter och uppljs ängar. TidtaWkr och rerlingilötor etc 
lemnaa fritt till hvar och en, som mundtligeu eller skriflligen hunvänder 
sig till kontoret, { **

Penuingkr emottagas för försändning till Sverge, Norge oeä 
Danmark ut|n afgift. Bref med fötfrägningar på svenska, norska eller 
danska besvaras med omgående på samma språk.

The' eossdifior» on wbich a [ser- 
mit .will be iaaued may bo cibtain- 
ed at the Crown Timber Office at

V

Winnipeg.
Each tender must be aecompani- 

ed by an accepted chequc, payable 
to tbe order, of the ■ Acting Depu-

4

ty Minister of the Interiör,- for 
the åmount of the Ironuv which the 
applicant is ' prepared to pay * for 
the pennit.

\ - P Sketches showing the positions 
approximatalv of these berths, to- 
getber with the regulations under 
which
mav be obtained at this Depart
ment, or at the öffices of the Crown 
Timber Agents at Winnipeg, Cal
gary and New Westminster.

A marked - cheque, in favör af 
the Acting Deputy of tlfe Minis
ter of the Interiör, for the arnount 
of the bonus offered, aceom[iany 
tbe tender.

SECUNCSLISTA.
they —‘WrH be licensed,: -V . CJOHN R. HALL, 

Acting Deputy Minister 
of the Interiör

»partrfBbt of the Interiör,
(ittaw*, Nov. Itith, 1888.

ALLANLINEN.
Från Portland 

. . . 29 Not.
. . . 13 Dec.
. ... 27 ..

. . JO Jan.

1
F rån Halifax 

1 Dec.Polynesian . . . 
Sarmatiau . . . 
Parisian . ... .
fSäW»Sr • ■

_1S ,.I!>.-
29W. W. MeLÉOD

Pustinspektör.
Post fnspektora Kontoret 
Winnipeg 1. Nov. 1888

12 Jan,

1 DOMINIONLINEN........
Från Halifax.

8 Dre.
22 .,

_ 5 Jap.
c ii ..

2 Feb.
16

I * 16M*r^

30
13 A pr.
27 „

Från Liverpool
Vancouver___ ..15 Nor.

29 ,.
13 Dec.
27 ..
10 Jan. .

Från Portland 
6 Dec.

20 ...
3 Jan.

ki
JOHN R. HAI.L, 

Acting Deputy of the Minister 
< -f the Interiör, 

rtment of the Interiör

V Saruia........
Oregon... 
Vancouver.... 
Saruia.............

Tender* for Timber Berths In the 
Provinre ef Manitoba. 17A

31EALED TENDERS, addresaed to 
tho underaigned, and marked „Ten- 

der for a permit to cut Timber,“ 
yrill be received at thia TAepartraent 
until noon, on Monday the 12th 
day of November next, for a per- 
mit to cut timber from that date 
up to the 1st October, 1889, on 
Townshipa 11 and 12, Ilange 1 <, 
east, in the Province of Manitoba.

Tendera will alao be received up 
to the saine dato for a permit to 
cut timber on Township 8,. Ilange 
16 east of the Firat Meridian in 
the aaid Province.

The conditions under which jvermits 
will l>e iaaued may 
the Crown Timber Oflfyi at Winni-

P*g-

s ttaws, November 13th, 1888. Oregon..
Vancouver
Saruia.................21 ,,
Oregon 
Vsocourer...... 21 „
Saruia

14 Feb. 
28 ..
14 Mir. 
t» ,.
il A pr.

4*24 „
7 Feb.

I

ÄlltiRliniens kungliga postångare. 7 Mar.t

< I 254 A pr.
jQC* Vidare upplysningar meddelas af

J. W. Beig. Plum Coulee. Manitoba.
Andrew Hallooquist, West Selkitk.
John Hallooquist, Bergen, Manitoba 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. 0 Asea. 
B. Hallonquist, Oak Lake, Manitoba 

eller af

t

—V i

DED KORTASTE VÅGEN FRÅN EUROPA 
TILL CAM ADA, HAMITOBA

NORD WESTERN O^H BR1T1SK COLUMBIA.
Dessa ångare äro de störate, snabbaste och mest komfortaola bland 

oceau passagerare-ångfartygen. De 
vattentäta och eldfria afdeloiogar. ISslongsbeqvämligheteroa äro oöfver- 
träffliga. Ett begräosadt antal försalongvpässagerare medtagas med hvarje 
jogare och för dessa passagerare finnas alla nödvändiga beqvämligheter 

Särskild uppmärksamhet fästes vid foniäckspasssgersrnes be 
qsämligbeL De erhålla goda sofrum, väl uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och väl lagad mat serveras sf kompaniets uppassare. Qviuliga 
uppassetskor betjena de q v inliga fördäckspasaegerarne. Läkarevård och 
medicin erhållas fritt. »Särskilda fördelat erbjuder Allanliniem kompani 
åt passagerare till platsätiri Canada, Manitoba. Nord Western och Britisk 
Columbia, 
rarne
tidsförlust af ett forslande genom staden. „ En siirskild konduktör med föl
et alla tåg och tillse passagera roes bästa. Bagaget medföljer 

tSg som passagerarns, derigenom undvikande allt besvär. "Ny
byggs rens saker införa* tullfritt, och som hela resan går genom engelskt 
område, kommer någon förtullning icke vidare i frågan sedan man lemnat 
Quebee. Canada Pacific jemvägens tåg gå från ocean till ocean på unge
fär sex dsgar. eller omkring hslfra tidtu mot andra jernvägar. och passa 
grratue hafva intet vagnombyte emellan Quebee, Montraal till Winnipeg 
och Britisk Colmnbia. Sårskilt låga priser för emigranter och turister 
300 skålpund bagage tå fritt medföras och emigranter fd fri aofvagn från 
Montreal, och sådan bcqvämlighet, soro de aldrig förut haft.

ÅUtmlinictts Jvöl. IPostangarc
AFGÅ #RÅN LIVERPOOL 4 GLASGOW

HVARJE VECKA TILL 
CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 
STATERNA och till alla platser i

GENERAL AGENT

%1. r
obtaieed at

istarkt byggda samt indelade i se

JOHN It. HALL, 
Acting Deputy Minister 

of the Interiör. 
Department of the Interiör,

Ottawa, 20th October, 1888.

CANADANORDVEST
LANDKOMPANIET.lör resan.

A
" Underrättelser för skandinaviaka åkerbrukare och andar.

De landsträckor, rom blifrit reserverade för utval af detta kompanis 
hafva alla blifrit omsorgsfullt undersökta ock. bestå af godt åkerbrukaland- 
De äro till salu utan några inskränkningar angående uppodling eller be
byggande. Prislistor finnas till påseende på de olika agenternas kontor. 
Kompaniets aktier, som nu äro I högt värde, mottagas till „al pari", 
pris som betalning för land. £

En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i när
heten sf Csnadiska Pscific jernvägen.

%
Tåg gå utmed fartygen vid landningsplatserna och passage- 

" kunna fortsätta resan till Western utan besvärligheter, utgifter och
n

1 )Tenders for a Timber Bertil in the 
Frovinee of Manitoba.

-4EALED TENDERS, addressed ta 
the underaigned and marked"„Tend- 

er for a Permit to cut Timber11, 
will be received at this De[>art- 

* ment until noon on Monday, the 
19th instant, for a [>ermk to cut 
timber front tliat date up 
1st of October, 18SU, upon a por-

s I rSTADS-TOMTER • 4 j

Kompaniet ei bjuder till »In stadst om ter utmed alla stationer af den 
Csnadiska Pacific-jernvägen, från Brandon rester ut till Brittisk Columbia.

to the
KOMPAN, HANDTVERKARE OCH AFFARSMAN.

of Uerth V north of the liite Alla, som ämna aöka sig ett hem i Nordvesterns framåtskridande handels- 
medelpnnkter, böra taga i betraktande jeruvägssläderna» fordelar nmt dera 
beqräma »mfärdsmtdel och utiigter för en snabb tillväxt och ett hastigt 
rmmåtdt ridande.
ty Närmare underrättelser meddelas af .

tion
of the Canada Pacific Railway, in 
the Province of. Manitoba. Sketch
es ehowing the [meltion of the berth, 
together with the conditions on 
which a permit will be iasued, may 
be obtained at the Crown Timber

DOMINION OF CANADA
IGENERALAGENTERNA 1 SKANDINAVIEN ÄRO: DIREKTÖR W. B. SCABTH. -I

. .Christian». 
. Trondbjem. 
. . . Bergen. 
,,. Stavanger. 
Christian» nd.

A. Sharpe, . . .
J M. Sellander. . 
J. Martens. . . . 
J. L. Watbne. .. 
C. F. C. UUitx 
A. J. Freder,
A. Möller....

Office at Winnipeg. ev,
JOHN R. HALL. 624 Main Str, >.

\\ Acting Deputy of the Minister 
* of the Interiör.

Department of the Interiör.
Ottawa, No*eiubor Oth, 1868.

• KLIWINNIPEG ,'V
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s helper and tboee in »pirit poor n 
religious ad riter. HUDSON’S BAY CO. OomeM lag.% you hare boen aDurin g the tiWINNIPEG. Dominion Oorernoent Officer in lbin

ÅKERBRUKS-LANDHty Ton hare been the meant of mak- 
eg our nstlonality respected, and bronght 
t to the high eateem In arhioh it la 
iow held.

Through your labor and energy the 
Srandioarian Ookmtaa hare been leeated 
in the mrät fertile part of the country/and 
thu, yrto hare been the meana whertby 
thoueaoda of aettlera have received 
•Happy Home*.”

We hope t hat the joumey you are 
ahout to undertak* will giro you and 
Mra. Ohlen all poaaible eajoyment, and 
praying for yonr aafe return,

We remaln,
On behalf of the Bcandinarian Young 

People'* Saciety,

f
Alla Sektioner mod jemna 

utom 8 och 16. åro öppna flg, ,hotn- 
stead’* och , pre-emptioo»».

1NSKRIFNING.
Imktifbingen »kall göras penonligeo 

på närmade landkontor, i hrilket 
landet, aom man ömkar erhålla, år 
beläget, eller om nybyggaren före
drager, må lian efter ansökan till 
inriheaminiitern i Ottawa eller till 
Dominion Land Commi»aiooer I Winni- 
peg, be fullmäktige någon närm land- 
kouloret att för råtta ineknfoiugen for 
booom.

TILL SALU.
Detta kompani har LAND til min I hrerje townabip Iir Stad. 11 eeniiala raln hall nedbrann 

Ull gr undre den U drnor» på mor-

I *»• MANITOBA/
Måndagen dan IMe deonal a (led Fru 

O. C. Pennoo efter en Kort quk- OCH
NORDVESTRA TERRITORIET.dom.

i
|y Egandeberit utfå» direkt från regeringen. Detta land har blifrit 

uppmätt af regeringen och Inspekterat! af kompauieta tjenatemän. Kartor, 
lillhaodihållaa på kontoret No. 868 kinin it, Winnipeg. Man.

Rew. John Lenoström. hrilken be- 
eökte staden nommareo 1886, her 
verkat I lowa. Han har emot tagit 

« kallelse till New Orleans Alabame.

Yonr* rery elncerely,
C Ar. Bnthn, President

Billiga priser] Liberala vilkorCharl Janeon, Seeretary.

SKYLDIHETER.
Enligt nu gällande lag. kunna 

hemeteails skyldigheter fullgöras på 
trenue rätt.

I ) Tre års odling och bo-ått- 
niug. under hrilken jtid ny by 
icke må rara frånrsrand» läng 
6 måueder något år, rid förlust ef 
sin rättighet till lendet.

S.) Bosättning under tre år 
Inom S mil från ,.hörnestrad qvart- 
sektionen", och efteråt, 
ansökan om patent, bosättning under 
månader I ett ändamålsenligt hus, 
uppfordt på landet 10 aeres måste 
plöjas första året efter iosktifningeo. 
19 eerra ytterligare eodra året och 
16 aeres tredje året. 10 aores måste 
rara besådda andra och 15 »or* 
tredje året.

t.) En nybyggare må rara bosatt 
hrar som helst noder de företal åren. 
men frirata året bör han plöja 6 aeres, 
och under det andre året beså sagde 
5 aores, samt odla ytterligare 10 aeres, 
äfsentom byggs ett ända måhenllgt 
hus. fiattlgbeten till landet förloras 
om bosättning icke år börjad limom 
1 års förlopp från Imkrifningsdsgen. 
De re fler måste nybyggaren bebo och 
odla 'sitt land under minst 6 månader 
hrarje år under 8 år.

ty Kompaniet eger också LAND I de kolbåreode distrikten. i
vlLördagen den llde I denna mån 

ed afhölls to tel. st I Den Skaudi 
nariske kyrkan ock på aamma gåog 
auktion å disens arbeten förfärdiga 
da af fruntimmer» föreningen. -l

STADSTOMTERScandinavia.
------TILL SALU 1------

WINNIPEG. *AT PORTAGE, PORTAGE LA PHAIR1E, WEST 
LYNNE, EDMONTON. FORT QU'APPELLB. PRINCE 

ALBERT OCH NKWDALB.

I
Herrar A. Lundgren och John E. 

Österberg åmna under slnterea be
söka Srcrige.

ggaren 
ra ån t II

För upplysningar, kartor m. m. hånrånde man sig til 'iiHerr och Fru M. P. Peterson ära
de Fredagen den Idra nosembrr deras 
10 ånga biöilop»dag I de» hem 40 
Dagmar Street-;uti nårraro af många 
Skaoiinasiike rånnar. Wi önska det 
aktade paret måtte fä upplefra många 
rådan» dagar.

Vid K ilor.i fö re ningens sidsta möte, 
den 9 Oktober, beslöts stt under vin

terns lopp en kyrka sknlle byggas i 
det sydöstra hörnet rf 8.W. qvsrt see- 
tionen 6. Tp. 18.J-R. 17 tåride denna 

plats är lämplig till begrsfnlogsplits. 
För nodersökning af denne |r en 
komite af fem medlemmar ntnåmd. 
Kyrkan skall da komma att atå bre
dvid tågen på dess rrstra sida, 
hvllkvt blir uti midteu af kolonien.

I

C. J. BRYDGES,
Land Commissioner,

Manitoba.

före

winnipeg
MI

Herr Chris. Soooe som hårstadra 
öppnat affär för Ullterkoiog, »f Tält 
och Flaggor, Häst- och Vagnstäcken, 
Presi Sanningar -ryniog och pålägning 
af Matror m. m. har »in verkstad vid 
Alexander Str. No. 11, t tr. 
upp rum No 6 och ej vid No. 11 Lo 
gan Str. aom i förre numret uppgåfs.

IQUIIONLIHIEHS
Etjlåls, Ijkjjin ihr K0NGL1GA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QuEBEC
% 4- -EMIGRANTER

erhålla fullständig» upplysningar, 
koetnadrfritt. om Mantoba Oeh Nord- 
rest ra Canada vid muntlig eller skrift
lig lörfrågan af

A

Skandinatiake Ungdomsföreningen 
hår«tcdes firade. Lördagen den 3dje 
November sin företa årsfest i des» 
lokal 54 King Street, Omkring ett 
hundra le Skandinaver varo närvarande. 
Efter intaget kade med dertlll. hör
ande Kakor öppnade» festen med 
sång samt bön af pastor Johnson. 
Ordföranden Herr Chrirt. Bruhn häl
sade derpå I föreningens namn de 
nårvaraule välkomna aimt uppläste 
Och öferlåmnade til föreningens stiftare 
Hart Emanuel Ulilén en adress. Tal 
höHov af pastor Johnson, och Heirar 
M. P. Peterson, A. G llempel samt 
pastor S. Rydberg, Miss Gunnilla 
Zskrisoo samt Herr Oskar Lundberg 
bidrago med hrar sist sångnummer.

Herr Emauuel Öhldn lakksde före
ningen lör det fort roende han åtriutet 
aimt önskad) föreningen all möjlig 
framgång.

Adriieio till Ilerr ULlén var för- 
fittad på det Engelske språket och 
hvr följande lydelse:

Dinniptg, ilob. 3rb, 1S88.

Den finaste, kortaste och billigaste Vägen från Europa till 

CANADA, MANITOBA OCH BRITICH COLUMBIA.
L. A. HAMILTON.

Land Com. Can. Pacific Jernvågen 
Winnipeg, Manitoba.

OBS ! Skandinaviska bref be
svaras på samma språk. Böcker oeh 
kartor sändas fritt.

■tv

Domiuionlini en» åiySri åi af u‘n åraste slag, stora ock beqväma, 
bygda I vattentäts afdelningar och förda af mycket erfarna befälhifvare.

Fördäckspaaaagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och pas 
■getan» erhålla tllltäckligt med helsoasm ocb väl llllagsd föda.

Mellandäckipamagerarow beqvämligheter äro anmärkniungsvärdt goda oeh 
väl vårda resandea uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna I mldten af fartyget, jhvarwt den minsta rö
relsen eger rum Och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppe »»erakor äro andälda för paraagerarnea 
beqvämlighet samt en akicklig och förekommande läkare, för hvan 
anlitande Ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes ombord på 
hvavje ångare. Familjer åtskiljaa hvarkeo ombord på ångarn» eller på 
tågen. — Vid ångarnee ankomst till Quebec kommer bolaget» ' rpecial-tolk 
ombord för alt möta oeh taga vård em passagerarns, 
de otio oppikof komma ombord på tåget, attyderaa saker bli fri polette- 
rade och medförda ramma tåg, aom passagerarn, aamt medföljer dem 
eedan på reran, och detta utan någOn( som helst kostnad for paraagererne 
All» bref, udreraerade till paawgerarne från deras tätmet, öfveikmnal genast 
af tolken.

Emigranter, pass»rande genom Chicago, mötas också vid stationen ef 
bolagets agent, som år en »kendinee. Nybyggare for Manitoba och Bri- 
liah Colombia besväras icke af tulltjenatemän. emedan hela färden 
bår öfvar britlskt område eeh »kerna *&re derför tullfri». Reran med 
Canadlakn Pactfic-jernvågen göree från AtUntiska tiU Stilla hafret på »x 
dagar ulan ombyte ef vagner. Emigranter beviljas 800 pounds fri bpgagt- 
vigt ram t fria sofvagnat. aå att rasan görra mycket beqräo oeh angenäm 
Tueenden htfva test med Demuäonlioien eeh kunna ej nog nttryeka ain 
tacksamhet oek belåtenhet öfrer den otmärkta vård oeh behandling, enm de 
rönt såväl under sjöresan som på jernvågen.

Må hvilja person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominion 
finfena agent, oeh w till ett få biljett med denne linie och leka någon uran

General-Agenterna i Skandinavien iro:

ANSÖKAN OM PATENT.
. kan göras hot land-agenten, home- 

»tead»inspektor eller till fntelligence 
Officer vid Moosomin eller Qu’app#lle 
station.

SAMMANTRÄDEN

Sex månaden not ii måste gifva 
skriftligen till regeringens laodkom- 
miisioner af nybyggaren om hane 
önskan, före han gör ansökan om 
patent.

Intelligeoce-koolor finnas i Winnipeg, 
Mooaomin och Qn'appelle itatipn. Ny
anlända nde emigranter erhålla på 

. något af desaa kontor upplysningar 
om land, eom år öppet för ineäriftung 
eeh af de I sådant ändamål anstålde 
tjenatemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar vid anakafflsndet af 
land, som best lämpar alg för ny
byggaren.

Alla förfrågningar om land noder 
regerolngeos kontroll, oeh som år 
beläget mellan östra gränsen af prov lö
sen Manitoba oeh Stilla Oceanen tor- 

. de adreraeraa till

I Skandinaviska Ungdomsföreningen 
i Winnipeg sammanträder hvar annan 
onsdags afton kl. 8 e. m. i deras )p- 
kal No. 64 King Street.

Skandinaviska fruntimmer» syföre- 
sammanl låder tili arbete 

hvarje Torsdags e. m. kl t.
Skandinaviska missionsforsam lin

gens medlemmar sammanträda företa 
Tisdagen I hvarje nlånad oeh dess 
söndsgsskolstyrrelse första Torsdagen 
hvar tredje månad

ningen
Hen efterser, at

r

■

Svensk* Kyrkan,
18 Catharina st..

Ivi Man.Winnipeg,TQ Gudetjenster:
Ti#d»gffir kl. 8 e. m.
Fredagar k). • m.
Söndagar kl. II f. tn. och 7 •. m» 
Sundagwfkolå hvarje Sondags e. 

m. kl. 8.

m, (e

H.H. SMITH.Dser 8ir,
Thla day, lieing our Society'» firat 

Annlveraary, reminds ua of you, the 
Boclety’1 founder, sspectally as sv* know 
that you. In 1 few day», intenfi 
to our Fatherland for a ahfirt 
company srith your amlalile wlfe, and we 
cannot let thi» opportualty pass wlthout 
expressing our siucere thank» for the 
generoeity and kind aasLIance you hare 
ever ehAvn ua,

We are abo asvare ef the substantisl 
yeu b»ve given ia the erection 

of ont Church, aml the malntenance of 
e permanent Pastor to attend to our

Dominion Regeringen» Landkom- 
mieeioner.

J. K ränts . . , , »
. J. Mathlesen . . , . 

Caaper Dreyer, . . 
Bröden» Haabeth . 
C. F. C. CllUx, . 
J. B. 8örenson . . 
L. Larteo .... 
A. N. Wldegren . 
J. NordUng ....

. Cbristiania.
. Trondhjem.
. Bergen,

• Stavanger.
. Christian»od. 
. Göteborg.

. Kjöbenhavn.
. Malmö. 
Stockholm.

'
9Töt ni S^attöftwe

Skoden och Sloflar
Till billigs priaer, gå tiU

to returo 
Tiffiit in WINNIPEG - - - MAN.

t I
JAMES RYAN.

sek730 MAIN STREET 
—) nära jemvägs-stationen. (— 

MAN. plinn^ & Montgoinery^WINNIPEG 
OBS. Tio procent billigare för 

emigranter.

Advokater och JVofem" Pmhtiei^ 
Kontor 51# Mara Str., 

WINNIPEG
The sirk have ever in yoj) found a 

frie ad, the poor a benefatior, the needy Hufm dredare, 24 James Str., Liverpool, England. - MAN • ti-«;
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